2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№______________

О  внесении изменений  в    решение  городской Думы от 30.08.2019 №352 «О единовременных именных денежных выплатах главы города Барнаула спортсменам города Барнаула»
В целях стимулирования роста спортивного мастерства, поддержки спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, и поощрения значительного вклада в развитие физической культуры и спорта города Барнаула городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 30.08.2019 №352 «О единовременных именных денежных выплатах главы города Барнаула спортсменам города Барнаула» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения слова «четыре единовременные именные денежные выплаты» заменить словами «пятнадцать единовременных именных денежных выплат».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. В пункте 2.1 слова «по 30 апреля года выдвижения кандидата» заменить словами «по 01 мая года выдвижения кандидата»;
1.2.2. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«Получатели Именной выплаты определяются Комиссией по максимальному количеству набранных баллов в зависимости от уровня соревнований и занятых мест:

	Наименование соревнований
	1
место
	2 место
	3 место
	4 место
	5 место
	6 место
	Участие

	Чемпионат мира
	1300
	1200
	1000
	800
	700
	600
	200

	Чемпионат Европы
	700
	600
	500
	450
	400
	350
	300

	Первенство мира
	500
	280
	260
	230
	200
	180
	40

	Первенство Европы
	380
	360
	340
	300
	280
	260
	30

	Чемпионат России
	260
	240
	220
	190
	170
	150
	30

	Первенство России (юниоры, молодежные игры)
	200
	180
	160
	100
	80
	60
	20

	Первенство России (старшие юноши)
	150
	140
	120
	100
	80
	60
	15

	Первенство России (средний возраст)
	100
	80
	60
	40
	30
	20
	10

	Всероссийская спартакиада учащихся, молодежи
	150
	140
	130
	120
	110
	100
	20

	Всероссийские соревнования (финалы)
	80
	70
	60
	40
	30
	20
	5

	Международные соревнования в составе сборных команд России
	140
	120
	100
	80
	60
	40
	10

	Чемпионат Сибирского федерального округа
	120
	100
	80
	40
	20
	10
	5

	Первенство Сибирского федерального округа:

старшие юноши, юниоры, средний возраст
	100
	80
	60
	40
	20
	10
	5

	Чемпионат Алтайского края

	80
	60
	40
	20
	10
	5
	0

	Первенство Алтайского края
	60
	40
	20
	10
	5
	0
	0

При равном количестве набранных баллов получатель Именной выплаты определяется по наибольшему количеству занятых первых мест.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной политике (Понкрашева М.В.).
	Председатель городской Думы

	Глава города

	Г.А.Буевич

	В.Г.Франк